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Ce document présente une synthése. Retrouvez les tableaux détaillés
dans le dossier « SANCY—Données chiffrées du tourisme- »
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Le MASSIF DU SANCY en bref :
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Ftablissements et lits touristiques

[ 37791

LITS MARCHANDS

dans 4 064 établissements

231141 169 814 000 €

NUITEES** en hébergements RETOMBEES ECONOMIQUES *

marchands en hébergements marchands

663 200 21224 000 €

34 455

LITS *
en RESIDENCES SECONDAIRES

NUITEES* en résidences RETOMBEES ECONOMIQUES *

secondaires en résidences secondaires

* Source METT Auvergne-Rhéne-Alpes
** Source Taxe de séjour OT SANC

Trio de téte en
LITS marchands
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57 3.852 41

hotels gites et chambres

9.405 18.740 3.037
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Saisonnalite dans les hebergements du Sancy (tsux de remplissage)
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Chiffres saison hiver 2022/2023




Zoom THERMALISME et REMISE EN FORME

journées [EolElg]e

cures ReElaRElig=

Chiffres 2023—Source établissements thermaux




Zoom SITES TOURISTIQUES

Nombre de
visiteurs [ passages

Lac Chambon, plage Murol

Panoramique des Démes
(Orcines—2022)

Vulcania
(st-Ours les Roches—2022)

Lac Pavin

Eglise de Saint-Nectaire

Téléphérique du Sancy’
(Le Mont-Dore—hors ski —2023)

Chéteau de Murol
(Murol—2023)

Parc Fenestre
(La Bourboule)

Volcan de Lemptégy
(st-Ours les Roches—2022)

Parc Animalier d’Auvergne
(Ardes-sur-Couze—2022)

Pble aqualudique Sancy’O
(La Bourboule—2023)

Fontaines Pétrifiantes
(Saint-Nectaire — 2023)

Réserve Naturelle de
Chaudefour (Chambon/Lac)

Funiculaire du Capucin
(Le Mont-Dore—2022)

PC:?:;gses Visiteurs
325.000*
426.400
326.600 ‘ calasighi
200.000*
166.000*
138.418
190.000
130.000*
165.000
105.000
51.519
71.000
56.436*
38.500

*Chiffres éco-compteurs amovibles régulierement positionnés sur sites
Source : Auvergne-Rhéne-Alpes Tourisme Pro / OT Sancy / Ets concernés
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CONTACT

ESPACE PRO

pro.sancy.com/office-tourisme-sancy/

enguetes-statistiques/

CONTACT

Dominique VIALLE
+33(0)4 73 65 37 88

enquete@sancy.com

Crédit photos : OT Massif du Sancy—Pierre Soissons



